

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 0505001/2021, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 006/2021-INFRA, reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com o Sr. FRANCISCO DE ASSIS SILVA SOUSA, inscrito no CPF:334.309.003-44, objetivando o Fornecimento de refeição, visando atendera a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Pedreiras - MA.

Essa Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93.

O valor global do contrato é de R\$ 16.960,00 (dezesseis mil nove centos e sessenta reais).

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0801 Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0002 2.028: Manutenção e Funcionamento da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros serv. de terc. pessoa Física

Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Pedreiras - MA, 14 de maio de 2021.

Marcos Brunieri de Freitas Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo